
ERASMUS + SIK SORULAN SORULAR VE CEVAPLARI 

Erasmus+ Staj Hareketliliği Sık Sorulan Sorular 

1-Erasmus başvuru süreci nasıl gerçekleşir? 

Erasmus proje yılı içerisinde Ulusal Ajans tarafından onaylanan proje kapsamında bütçe 

miktarları belirlendikten sonra üniversitemiz ana sayfasından ve Erasmus sitesinden ilana 

çıkılır başvuru takvimi ve başvuru şartları ilanda net ve anlaşılır olarak yer verilir. Başvurular 

sitemizdeki linkten online olarak yapılmaktadır. Başvuru süreci tamamlandıktan sonra ilanda 

belirtilen tarihte Fen Edebiyat Fakültesi Yabancı Diller Bölümü tarafından dil yeterlilik sınavı 

yapılır. Barajı geçen öğrencilerin akademik otalamaları da hesaplanarak kazanan ve 

kazanmayan öğrenciler yine ilanda belirtilen tarihte siteden ilan edilir. Öğrenciler siteyi takip 

edip, Erasmus ofisimize bizzat gelip veya arayarak bilgi alabilirler. 

2- Öğrenim hayatım boyunca hem Erasmus+ öğrenim hareketliliğinden hem de staj 

hareketliliğinden faydalanabilir miyim? 

Öğrenciler her öğrenim derecesinde (Ön Lisans, Lisans, Yüksek Lisans ve Doktora) en az 3 ay 

en fazla 12 ay süreyle program kapsamında yurtdışında öğrenim görebilirler. Staj hareketliliği 

süreleri üniversitemizde en az 2 en fazla 3 aydır. Bir öğrenci öğrenim ve staj faaliyetlerinden 

her eğitim kademesi (lisans, yüksek lisans, doktora) için birden fazla hibeli veya hibesiz toplam 

12 aya kadar yararlanabilir. Faaliyet süresi hibesiz bile olsa 12 ayı geçemez. 

3-Staj yerim için kabul belgesi geldikten sonra kendi bölümüme mi onaylatacağım? İşlem 

nasıl gerçekleşecek? 

Kabul belgesi almak staj yapabilmek için gerekli adımlardan en önemlisidir. Faaliyetin 

gerçekleştirilebilmesi için Web sitemizde aşamalı olarak anlatılan tüm belgelerin 

tamamlanması gerekmektedir. 

4-Staj Hareketliliğine katılmak için ortalama şartı aranıyor mu? 

Hem öğrenim hem de staj hareketliliğin de Ön lisans ve Lisans programı öğrencileri için 2,20; 

Yüksek lisans ve Doktora programı öğrencileri için 2,50 ağırlıklı genel not ortalaması koşulu 

bulunmaktadır. (Ağırlıklı genel not ortalaması transkriptinizde mevcut tüm dönemlerin 

ortalaması demektir.) 

5-Son sınıf öğrencileri Erasmus staj hareketliliğinden yararlanabilir mi? 

 Staj veya Öğrenim Hareketliliği yapabilmeniz için öğrenci olmanız şarttır. Staj 

Hareketliliğinde mezun olduktan sonraki 12 ay içinde hareketlilikten faydalanabilmeniz için 

son sınıf öğrencisi olarak mezun olmadan önce başvurunuzu yapmış ve seçilmiş olmanız 

gerekmektedir. 

6-Erasmus Staj Programı çerçevesinde ne kadar kalabilirim? 

Bizim kurumumuzda, Erasmus Staj Programından lisans, yüksek lisans ve doktora öğrencileri 

en az 2 ay en fazla 3 ay yararlanabilirler. 

 

 



7-Hangi Kurum ve Kuruluşlarda Staj yapabilirim? 

Uygulama el kitabında yer alan ülkelerdeki üniversiteler, işletmeler, Eğitim Merkezleri, 

Araştırma Merkezleri ve diğer kuruluşlarda staj yapılabilir.  

8-Erasmus Staj Programından yararlanabilmek için Karşılıklı Anlaşma (Bilateral 

Agreement) gerekli midir? 

Hayır. Staj program için Niyet Mektubu (Letter of Intent)/Kabul Mektubu belgesinin staj 

yapacağınız kurumdan alınması yeterlidir. 

9-Vize işlemleri nasıl yapılır? 

Vize işlemleri yararlanıcıların yükümlülüğündedir. Vize prosedürleri, Türkiye'nin aday ülke 

olması nedeniyle Türk öğrencileri için sıkıntı yaratabilmektedir. Başvuru sırasında, gidilecek 

ülkenin konsolosluğu/büyükelçiliği tarafından ilan edilen istenilen bütün evrakların 

tamamlanmış olmasına çok dikkat edilmelidir. Bazı ülkelerin istediği ekonomik durum 

garantörlüğü için üniversite rektörlüğü tarafından öğrencinin Erasmus öğrencisi olduğunu ve 

bu kapsamda kendisine aylık belirlenen hibe miktarı kadar destek verildiğini içeren bir yazının 

büyükelçiliğe iletilmesi vize alınması konusunda kolaylık sağlayabilecektir.  

10-Kalacak yer merkez ya da Üniversite tarafından mı ayarlanır? 

Gidecek öğrenci veya üniversite personeline kalacak yer ayarlanması Merkezin veya 

üniversitelerin sorumluluğunda değildir. Ancak gidilecek üniversitenin Erasmus 

koordinatörlüğü öğrencilere nerede kalınabileceği, üniversite ve şehirdeki konaklama imkanları 

ile ilgili bilgi ve tavsiyeler verecektir. 

11-Erasmus Staj Hareketliliği kapsamında Türkiye’de staj yapabilir miyim? 

Hayır. 

12- 6 aylık staj yeri ayarlasam, 6 aylık hibe alabilir miyim? 

Öğrenciler hem öğrenim hem staj hareketliliğinde kısmi olarak hibelendirilebilirler. Bu süre 

öğrenim hareketliliğinde karşı kurumun akademik takvimindeki tarihler baz alınır, stajda en az 

2 ay en fazla 3 aydır. Kurumumuz 3 aya kadar hibe vermektedir.  

13-Seçildim hakkımdan feragat edebilir miyim? 

Evet, ancak son dakikaya kadar bekletilen feragatlar başkalarının hareketlilikten 

yararlanmasına zaman ve fırsat bırakmamaları açısından sıkıntı olabilmektedir. Feragat 

etmeden hareketliliğini gerçekleştirmeyen öğrencilerden bir sonraki başvuru esnasında toplam 

puanından eksiltme yapılır. Bu yüzden, bizim size belirttiğimiz süre zarfında ofisimize feragat 

dilekçenizi teslim etmelisiniz. Bu durumda, bir sonraki başvurunuzda toplam puanınızdan puan 

eksiltmesi yapılmaz. 

14-Hibesiz gidiyorum sözleşmeye gerek var mı? 

Her öğrenci ister hibeli ister hibesiz olsun, öğrenci staj hareketliliği hibe sözleşmesi hariç 

gerekli evrakları ofisimize teslim edip sözleşme imzalamak zorundadır, aksi takdirde faaliyet 

tamamlanmış olsa bile geçersiz sayılacaktır. 

 



15-Hibemde herhangi bir kesinti olması mümkün mü? 

Kabul mektubunda ve diğer belgelerde yazan staj bitiş tarihinden önce stajı bırakıp mücbir 

sebep sayılmayan herhangi bir sebeple erken döndüğünde ödenen tüm hibe geri iade edilmek 

zorundadır. Mücbir sebeple erken dönüşlerde kaldığı süre iadeden düşülür. 

Erasmus+ Öğrenim Hareketliliği Sıkça Sorulan Sorular 

1-Erasmus başvuru süreci nasıl gerçekleşir? 

Erasmus proje yılı içerisinde ulusal ajans tarafından onaylanan proje kapsamında bütçe 

miktarları belirlendikten sonra üniversitemiz ana sayfasından ve Erasmus sitesinden ilana 

çıkılır başvuru takvimi ve başvuru şartları ilanda net ve anlaşılır olarak yer verilir. Başvurular 

sitemizdeki linkten online olarak yapılmaktadır. Başvuru süreci tamamlandıktan sonra ilanda 

belirtilen tarihte Fen Edebiyat Fakültesi Yabancı Diller Bölümü tarafından yapılacak dil 

yeterlilik sınavı yapılır. Barajı geçen öğrencilerin akademik otalamaları da hesaplanarak 

kazanan ve kazanmayan öğrenciler yine ilanda belirtilen tarihte siteden ilan edilir. Öğrenciler 

siteyi takip edip ya da Erasmus ofisimize bizzat gelip ya da arayarak bilgi alabilirler 

2-Birinci sınıftayım. Erasmus+ Öğrenim Hareketliliğinden yararlanabilir miyim? 

Hayır. Birinci sınıfta başvuruda bulunup en erken ikinci sınıfın Güz döneminde 

yararlanabilirsiniz. 

3-Erasmus+ Öğrenim Hareketliliğinden faydalanmak için hangi şartlar gereklidir.  

Hazırlık sınıfındaki öğrenciler başvuru yapamaz. Önlisans, lisans, yüksek lisans ve doktora 

öğrencileri değişimden faydalanabilir. Önlisans/Lisans öğrencileri için akademik başarı 

ortalaması en az 2.20/4.00 olmalıdır. Yüksek Lisans ve doktora öğrencileri için akademik başarı 

ortalaması en az 2.50/4.00 olmalıdır. Değerlendirmelerde; öğrenim hareketliliği için %50 

Akademik başarı, %50 Yabancı Dil Sınavı ortalaması alınarak bölümler bazında sıralama 

yapılır. 

4-Avrupa’da istediğim herhangi bir üniversiteye Erasmus+ öğrencisi olarak gidebilir 

miyim? 

Hayır. Başvuru dönemindeki proje yılı uygulama el kitabında belirtilen üniversitemiz anlaşması 

olan ülkelerdeki üniversitelere gidebilirsiniz. Anlaşmamız yok ve siz kabul mektubu istediğiniz 

de anlaşma yapma teklifi geldiyse karşı kurumdan koordinatörlük anlaşma yapıp hareketliliği 

gerçekleştirmenizi sağlayacaktır. Üniversiteler listesi için ODÜ Erasmus sayfasını ziyaret edin. 

5-Alttan dersim var, Erasmus+ Öğrenim Hareketliliğinden faydalanabilir miyim? 

Evet. Minimum akademik ortalamayı elde eden öğrencilerin alttan dersi bulunması Erasmus+ 

Programından faydalanmalarına engel değildir. 

6-Son sınıftayım. Erasmus+ Öğrenim Hareketliliğinden yararlanabilir miyim? 

Evet. 30 ACTS’den daha az krediniz kalmadıysa Erasmus+ Programından faydalanabilirsiniz. 

7-Erasmus+ Programı çerçevesinde yurt dışında ne kadar kalabilirim? 

Erasmus Öğrenim Hareketliliği en az 3 ay en fazla 12 ay olabilir. 3 aydan daha kısa süren 

hareketlilik faaliyetleri Erasmus kapsamına girmez ve hibelendirilemez.  



8-Erasmus+ hibesi dışında kalacak yer, vize vs. işlemleri için ek ödenek veriliyor mu? 

Hayır, Erasmus hibesi ülkelere göre belirlenen aylık hibe tutarları ile sınırlıdır. Birimimiz 

tarafından bunun dışında herhangi bir ödenek verilmemektedir. 

9-Erasmus+ Öğrenim Hareketliliği boyunca alacağım dersleri nasıl seçeceğim? 

Ders listesi gidilecek üniversitenin web sayfasından indirilerek Erasmus+ Bölüm 

Koordinatörüyle birlikte seçim yapılır. Öğrenim Anlaşması’nda öğrencinin yanı sıra her iki 

kurumun Erasmus+ Bölüm Koordinatörünün ve Erasmus+ Kurum Koordinatörünün imzaları 

ve her iki kurumun mührü bulunmalıdır. Öğrenci yurtdışına çıkmadan önce Öğrenim 

Anlaşması’nın tüm taraflarca imzalı hali Erasmus+ Ofisi’ne iletilmelidir. Çeşitli nedenlerle 

öğrenim anlaşmasında yapılacak olan değişikliklerin öğrencinin gittiği yükseköğretim 

kurumunda akademik dönemin başlamasını takiben en geç 1 ay içinde yapılmış olması ve 

öğrencinin kendi yükseköğretim kurumu ve gittiği yükseköğretim kurumu yetkilileri tarafından 

onaylanmış olması gerekmektedir. Ders seçimi yapılırken 1 yarıyıl için 30, 1 yıl için 60 AKTS 

kredisi hedeflenmelidir. Bu sayılar maksimum iki sayılık artı eksi oranında esneklik 

gösterebilir. 

10-Erasmus+ Öğrenim dönemim için kalacağım yeri nasıl ayarlayacağım? 

Misafir olunacak üniversite uluslararası öğrenciler için konaklama sağlamak zorunda değildir; 

ancak birçoğu, öğrencilerin zamanında başvurmaları durumunda yurt odası ayırmakta veya 

kampüs dışında konaklama konusunda bilgi vermektedir. Karşı kurumun Uluslararası Ofis 

Birimi size nerede kalınabileceği, üniversite ve şehirdeki konaklama imkanları ile ilgili bilgi ve 

tavsiyeler verecektir. Barınma ile ilgili sunulan bilgileri takip etmeli, eğer uygun bir seçenek 

sunulmuyorsa kendi barınma olanaklarınızı araştırmalısınız. 

11-Vize işlemlerini nasıl halledeceğim? 

Erasmus+ öğrencisi seçildikten hemen sonra gideceğiniz ülkenin konsolosluğunu arayınız. 

Vize prosedürleri ve istenen belgeler değişime gidilen ülkeye göre değişmektedir. İlgili ülkenin 

Büyükelçilik/Konsolosluk internet sitesini kontrol ediniz. İstenilen bütün evrakları tamamlamış 

olmaya çok dikkat ediniz. Erasmus+ Ofisi tarafından Erasmus+ öğrencisi olduğunuz ve bu 

kapsamda size aylık belirlenen hibe miktarı kadar destek verildiğini içeren bir yazıyı 

büyükelçiliğe iletmeniz vize alınması konusunda size kolaylık sağlayabilecektir. 

12-Değişim dönemindeyken neler yapmam gerekiyor? 

Gittiğiniz okulun kabul mektubunda belirtilen tarihlerde orada olmaya ve resmi olarak dönem 

bitmeden dönmeyiniz. Ayrıca alacağınız dersleri vardığınızda kontrol ediniz ve ders 

değişikliklerini en geç 30 gün içinde Learning Agreement değişiklik sayfasında belirterek 

Erasmus+ Ofisi’ne gönderiniz (Öğrenim Anlaşmanızdaki değişiklikleri misafir olduğunuz 

üniversiteye imzalatmayı unutmayınız). Gittiğiniz üniversiteden ayrılmadan önce orada 

kaldığınız tarihleri gösteren katılım sertifikanızı imzalatınız. 


